
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500062

62

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23205.002919/2019-55.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL. Contratado: 13.250.019/0001-38 - PFG POCOS ARTESIANOS LTDA .
Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra e do prazo de vigência contratual.
Vigência: 15/03/2021 a 12/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 138.590,79.
Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato: 500/2020. Processo: 23070.028838/2020-91.
Contratante: Universidade Federal de Goiás - CNPJ - 01.567.601/0001-43. Contratada:
Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural - CNPJ: 01.517.750/0001-06. Objeto: A
alteração no plano de trabalho.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 85/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

23070055903202051. , publicada no D.O.U de 26/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico

- Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de Laboratório de apoio

para realização de exames. Novo Edital: 15/03/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às

17h59. Endereço: Diretoria de Compras - Dcom/ufg - Campus 2 Samambaia Campus 2

Samambaia - GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a partir de 15/03/2021 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2021, às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

ROBSON MAIA GERALDINE

Pró - Reitor de Administração e Finanças

(SIDEC - 12/03/2021) 153052-15226-2021NE800682
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 8, DE 12 DE MARÇO DE 2021

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o Edital de Condições Gerais n.º 05/2021, publicado no Diário
Oficial da União de 28/01/2021, seção 03, páginas 54 a 56, torna públicas as condições específicas para realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, no
âmbito da Universidade Federal de Goiás.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. As normas deste certame serão aquelas estabelecidas no Edital de Condições Gerais n.º 05/2021, de leitura obrigatória, complementadas pelas informações constantes deste edital,

suas normas complementares, e quaisquer editais complementares que venham a ser publicados.
2. DA ESPECIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

. N° PROCESSO V AG A S REGIME DE
T R A BA L H O

LOCAL DE
AT U AÇ ÃO

VENCIMENTO
BÁ S I CO

ÁREA DO CONCURSO CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA PERÍODO DE
I N S C R I Ç ÃO

U N I DA D E
RESPONSÁVEL (3)

VIGÊNCIA DO
CO N T R AT O

.

23070.013430/2021-04 1 40H R$ 4.431,43 Geomática-Sensoriamento
Remoto e Geoprocessamento

Assistente
Graduação em Ciências Ambientais/Geografia/ Engenharia Cartográfica

/Geoprocessamento /Agronomia /Engenharia Florestal/Biologia /Ecologia/Engenharia
Ambiental e Sanitária e Mestrado em Ciências Ambientais /Geografia /Ciências
Cartográficas/ Ciências Geodésicas/ Agronomia /Engenharia Florestal /Ecologia
/Engenharia Ambiental e Sanitária.

24/03/2021 a
31/03/2021

Instituto de Estudos
Socioambientais -
I ES A / U FG

30/11/2021

.

23070.013441/2021-86 1 40H
Regional

Goiânia R$ 4.431,43
Geomática- Astronomia e

Estatística Assistente
Graduação em Astronomia ou Física ou Geografia ou Matemática e Mestrado em
Astronomia ou Educação ou Ensino de Astronomia ou Física ou Geografia ou
Matemática.

24/03/2021 a
31/03/2021

Instituto de Estudos
Socioambientais -
I ES A / U FG

30/11/2021

. 23070.013442/2021-21 1 40H Regional
Goiânia

R$ 4.431,43 Recursos Naturais e Análise
Ambiental

Assistente Graduação em Geografia ou Ciências Ambientais ou Geologia e Mestrado em Geografia
ou Ciências Ambientais ou áreas afins.

24/03/2021 a
31/03/2021

Instituto de Estudos
Socioambientais -
I ES A / U FG

30/11/2021

. 23070.013444/2021-10 4 40H Regional Goiás R$ 4.431,43 Serviço Social (2) Assistente Graduação em Serviço Social e Mestrado em Serviço Social ou áreas afins. 24/03/2021 a
31/03/2021

Unidade Acadêmica
Especial de Ciências
Sociais Aplicadas -
U A EC S A / R G

30/11/2021

. 23070.013450/2021-77 1 40H Regional Goiás R$ 3.600,48 Ciências da Natureza - Física (1) Especialista Licenciatura em Física ou Licenciatura em Educação do Campo com habilitação em
Ciências da Natureza. Com Especialização em Educação ou área afins.

24/03/2021 a
31/03/2021

Unidade Acadêmica
Especial de Ciências
H u m a n a s - U A EC H / R G

30/11/2021

(1)uma das vagas reservada às pessoas com deficiência, conforme disposto no item 6 do Edital de Condições Gerais n.º 5/2021
(2)uma das vagas reservada aos candidatos negros, conforme disposto no item 7 do Edital de Condições Gerais n.º 5/2021
(3)E N D E R EÇO S :
Instituto de Estudos Socioambientais - IESA/UFG
Câmpus II (Samambaia) - Av. Esperança, s/n, Câmpus Samambaia - Goiânia/GO - CEP: 74690-900, fone: (62) 3521-1184
e-mail: direcao.iesa@ufg.br sítio: www.iesa.ufg.br
Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Regional Goiás
Avenida Bom Pastor, S/N, Bairro Areião.
e-mail: professor.iram@ufg.br sítio: www.goias.ufg.br
Telefones: (62) 3371-2900 (Diretoria) / 3371-1511 (Secretarias dos cursos de Administração, Arquitetura e Urbanismo, Direito e Serviço Social)
Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas - Regional Goiás
Praça Brasil Ramos Caiado, nº 35, Centro - Cidade de Goiás-Goiás-Brasil - CEP: 76600-000
sítio: www.uaech.goias.ufg.br/ Telefone: (62) 3521-1000
3. PROTOCOLO DE BIOSSEGURANÇA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
3.1. Em virtude do estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), foi desenvolvido um protocolo de biossegurança com

orientações para a realização de concurso público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Federal na UFG.
3.1.1. O protocolo de biossegurança tem como objetivo orientar o desenvolvimento e a realização de concursos públicos na UFG, no tocante às medidas de controle para evitar o contágio

por COVID-19.
3.1.2. A adoção das medidas de controle apresentadas no protocolo de biossegurança é de responsabilidade da unidade responsável pelo concurso.
3.2. O candidato que for integrante dos grupos de risco deverá entregar uma declaração constando esta condição no Ato de Instalação do concurso.
3.3. No ato de instalação e demais etapas do concurso, o candidato deverá apresentar-se com máscara facial de proteção e com álcool gel (70%) armazenado em embalagem transparente

e incolor.
3.3.1. O uso de máscara facial será obrigatório para todos os candidatos durante todo o tempo de permanência nos locais de prova.
3.3.2. O candidato deverá utilizar máscara de proteção facial em tecido, descartável ou reutilizável, mantendo a boca e o nariz cobertos.
3.3.3. A não utilização da máscara de proteção facial, nos termos exigidos neste edital, no Protocolo de Biossegurança e legislação aplicável, acarretará a exclusão do candidato do

certame.
3.4. Os candidatos deverão ler com atenção o Protocolo de Biossegurança para adoção das medidas de segurança a fim de se evitar o contágio por COVID-19.
3.5. O protocolo de biossegurança, parte integrante deste edital e de leitura obrigatória, estará disponível no sítio da UFG - SISCONCURSO (www.ufg.br).

EDWARD MADUREIRA BRASIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2021

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público que os itens que compõem o
objeto da licitação supracitada foram adjudicados e homologados em nome dos seguintes
licitantes vencedores: CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ:
19.434.659/0001-84 (item 1) e TECNOLOGIA, INFORMACAO E COMUNICACAO PARA TODOS
EIRELI, CNPJ: 36.113.882/0001-49 (itens 2 e 4). Os autos do processo administrativo nº
23422.008035/2020-77 encontram-se disponíveis aos interessados.

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 153030 - UNIFEI - MG

Nº Processo: 23088.003527/2021-10.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA.
Contratado: 34.028.316/0015-09 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços postais - ect.
Fundamento Legal: . Vigência: 23/02/2021 a 23/02/2022. Valor Total: R$ 145.000,00. Data de
Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 153030

Nº Processo: 23088001528202111. Objeto: Registro de Preços para a contratação de

serviços de filmagem (captação audiovisual) de provas de concursos públicos e

processos seletivos da UNIFEI, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/03/2021

das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou

https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a

partir de 15/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

26/03/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital

disponível nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.unifei.edu.br, link

licitações - Campus Itajubá..

SERGIO MIRANDA DA SILVA

Diretor de Compras e Contratos - Substituto

(SIASGnet - 12/03/2021) 153030-15249-2021NE800072

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




